入  札  公  告

 次のとおり一般競争入札を実施します。

令和６年５月１６日

                   山口県知事 村岡 嗣政

１ 入札に付する事項

  次に掲げる物品の借入

（１）物品の名称及び数量

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）セット １０７台

（２）物品の特質等

入札説明書及び仕様書による。

（３）借入期間

令和６年６月１６日から令和１１年６月１５日まで（５年間）

（４）納入場所

別紙のとおり

２ 入札参加資格

入札に参加できる者は、次に掲げる要件のいずれにも該当する者とする。

（１）地方自治法施行令(昭和２２年政令第１６号)第１６７条の４第１項各号のいずれかに規定する者

でないこと。

（２）地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当して一般競争入札又は指名競争入

札に参加させないこととされている者及びその者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人

として使用する者でないこと。

（３）県が発注する物品等の製造の請負、物品等の買入れ、借入れ及び売払い並びに業務の委託の契約

に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査申請の時期及び方

法等に関する告示（平成２９年山口県告示第２３７号）に基づく資格審査において、医療理化学機

器類について物品等の製造の請負並びに物品等の買入れ、借入れ及び売払いの特Ａ又はＡの等級に

格付されている者であること。

（４）本店又は支店、営業所等を山口県内に有していること。

（５）この公告の日からこの入札の日までの間のいずれの日においても、山口県の業務委託及び物品調

達等に係る競争入札等参加停止措置要領に基づく参加停止を受けていないこと。

３ 契約条項を示す場所

  山口市滝町１番１号 山口県教育庁学校安全・体育課

４ 入札説明書及び仕様書の交付

この公告の日から入札の日の前日までの午前９時から午後５時までの間、山口県教育庁学校安全・体

育課において交付する。

５ 入札を執行する場所及び日時

（１）場所

山口市滝町１番１号 山口県環境生活部３号会議室（１５階）

（２）日時

令和６年６月３日（月曜日） 午前１０時００分

６ 入札保証金

  免除する。

７ 無効入札

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１）入札参加資格のない者がした入札

（２）郵便又は電信による入札

（３）記名押印のない入札

（４）（１）から（３）までに掲げるもののほか、入札に関する条件に違反した入札

８ 落札者の決定方法

山口県会計規則（昭和３９年山口県規則第５４号）第１５４条の規定に基づき定められた予定価格の

制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

  なお、入札者が１者のみであった場合も同様とする。

９ その他

（１）落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額（そ

の額に１円未満の端数があるときは、これを切り捨てる。）を加算した金額をもって落札価格とす

るので、入札者は、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

（２）契約保証金

免除する。

（３）この公告後に、２（３）に掲げる当該入札に参加するために必要な一般競争入札の資格審査の申

請をする場合は、令和６年５月２７日午後５時までに山口県会計管理局物品管理課に申請書を提出

すること。

（４）契約締結後、消費税法等の改正により、消費税及び地方消費税の税率が変動した場合には、契約金

額について、変動後の税率により計算したものとする変更契約を行う。

（５）詳細については、山口県教育庁学校安全・体育課(電話０８３－９３３－４６７０）に問い合わせ

ること。